

Inicia INEEA Morelos primera Jornada de Acreditación del 2022

Published on Instituto Estatal de Educación para Adultos | Morelos | (https://ineea.morelos.gob.mx)

Inicia INEEA Morelos primera Jornada de Acreditación del 2022 [1]



[2]

El Instituto Estatal de Educación para los Adultos (INEEA) Morelos arrancó la primera Jornada de Acreditación del 2022, en donde se aplicarán exámenes de incorporación y de reconocimiento de saberes a personas que buscan acreditar su educación básica, así lo dio a conocer Grethel Streber Ramírez, directora general del organismo.

Mencionó que esta actividad se llevará a cabo del miércoles 19 hasta el domingo 23 de enero, periodo en el cual los educandos pueden obtener su certificado con validez oficial y así poder continuar con sus estudios al nivel siguiente de su acreditación.

La aplicación de los exámenes se efectuará en las instalaciones de las delegaciones regionales y plazas comunitarias, misma que será operada por personal especializado; la directora general del organismo mencionó que, para el Gobierno estatal combatir el rezago educativo es tema de prioridad, por lo que se implementan estrategias que coadyuven a disminuirlo.

Por último, Grethel Streber recordó que los servicios que ofrece el INEEA Morelos son totalmente gratuitos, por lo que, las personas mayores de 15 años que no sepan leer o escribir o que no haya concluido la primaria o secundaria, podrán acercarse a través del número 800 0046 332 o del correo ofertadigital mor@inea.gob.mx [3]



INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN PARA ADULTOS

Inicia INEEA Morelos primera Jornada de Acreditación del 2022

Published on Instituto Estatal de Educación para Adultos | Morelos | (https://ineea.morelos.gob.mx)









[7]

URL de origen: https://ineea.morelos.gob.mx/node/398

Enlaces

[1] https://ineea.morelos.gob.mx/noticias/inicia-ineea-morelos-primera-jornada-de-acreditacion-del-2022



INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN PARA ADULTOS

Inicia INEEA Morelos primera Jornada de Acreditación del 2022

Published on Instituto Estatal de Educación para Adultos | Morelos | (https://ineea.morelos.gob.mx)

- [2] https://ineea.morelos.gob.mx/sites/ineea.morelos.gob.mx/files/noticias/principal/fotoboletin.jpg
- [3] mailto:ofertadigital_mor@inea.gob.mx
- [4] https://ineea.morelos.gob.mx/sites/ineea.morelos.gob.mx/files/noticias/galeria_fotografica/fotoboletin.jpg
- [5] https://ineea.morelos.gob.mx/sites/ineea.morelos.gob.mx/files/noticias/galeria_fotografica/fotoboletin2.jpg
- [6] https://ineea.morelos.gob.mx/sites/ineea.morelos.gob.mx/files/noticias/galeria_fotografica/fotoboletin3.jpg
- [7] https://ineea.morelos.gob.mx/sites/ineea.morelos.gob.mx/files/noticias/galeria_fotografica/fotoboletin4.jpg